
 



 

KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Klubben bildad den 1 mars 1972. 
Adress: Box 211   18323  TÄBY 

Postgiro: 853894-4 
www.grodmannen.com 

 
Grodbladet utkommer digitalt med fyra nr per år, i februari, maj, 

sep och nov.  
Maj och november numret utkommer också  i pappersversion. 

 
Presstopp för bidrag är 25/1, 25/4, 28/8 och 25/10.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- 
helsida 800:- 

    
Medlemsavgifter 2010 

 
Med anslutning till SSDF: Familj 550:-  Senior 400:-  Junior 100:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har 

deras förmåner som t ex försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna 
förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 

   
Grodmännens Styrelse 

 
Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   
0735-26 81 29 
Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 
Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   
0731-80 24 71  
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 
22 
 

Funktionärer 
 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 

 
Dykledare 

 
NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
 
 
   

OMSLAGSBILD: ” Här var det Glad Påsk ” 
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Ordis har ordet 
 
Då så! Nu är det vår! Grodmännen har haft sitt sista 
isdyk, snön smälter fort, exotiska fåglar och 
blommor börja titta fram, vår sköldpadda är 
upptinad från sin vinterdvala i kylen! Det är vår! 
 
Den enskilt viktigaste händelsen för klubben händer 
också på våren. Badrenset! Den pengen som 
denna aktivitet är den som ligger till grund för att 
kunna erbjuda roligare dykning, subventionerade 
utfärder eller kanske ett fotoseminarium, där man 
t.ex pratar om RAW-JPEG, komposition, pixlar eller 
zoom, kort sagt, allt som man tycker är viktigt! Eller 
något annat som klubbens medlemmar önskar! 
 
Håll utkik efter datumen i Grodbladet och på 
www.grodmannen.com, anmäl dig till badrenset, 
doppa huvudet och, vem vet, det kanske är du 
som vinner en årsavgift detta år (förra året var det 
10 stycken som vann!). Klubben bjuder på luft samt 
grillad korv, som vi alltid har gjort! 
 
 
Väl mött 
 
Stefan 
Ordförande i SDK Grodmännen 

http://www.grodmannen.com/


 

 

Mystisk flygplansvinge hittad 
utanför Öland 

 
En svensk fiskebåt drog upp en stor flygplansvinge ur havet utanför Öland i 
helgen.  
Men inga plan saknas eller har kraschat i området, uppger Haverikommisionen.  
– Vingen verkar inte vara så gammal, säger en i besättningen.  
 
En av fiskarna på fiskebåten Polar säger till Aftonbladet att vingen som fastnade i 
trålen är cirka 10-12 meter lång.  
– Men fästet och vingspetsen saknas, det vi fick upp var bara mittendelen.  
Vingen kan ha varit upp til 30 meter lång, säger han.  
Det var i söndags, när fisketrålaren befann sig utanför Ölands östra kust på 
internationellt vatten, som flygplansvingen fastnade i fartygets trål.  
– Vi vet inte exakt var den fastnade, vi har trålat i ett stort område, säger fiskaren.  
 
Vingen låg på 60 till 70 meters djup. Besättningen drog upp den med hjälp av en 
kran, men tvingades dumpa den i havet eftersom den var för tung.  
– Vi hann bara ta några snabba bilder, men de visar bara den cirka fem meter långa 
balken som sticker ut där vingen brutits av.  
Polisen larmades och kopplade i sin tur in Statens haverikommission. Myndigheten 
ska nu granska bilder på fyndet.  
– Vi saknar inget plan som kraschat och vi känner inte heller till att något annat land 
kring Östersjön saknar något plan. Troligen är det ett plan som legat länge i vattnet, 
säger Stefan Christensen, utredningschef vid Haverikommisionen, till TT.  
 
Besättningen på fisketrålaren trodde först att det måste röra sig om en väldigt 
gammal vinge. Men när de tittade närmare på den var de inte längre så säkra på det.  
Enligt dem var vingen väldigt välbevarad och gjord i aluminium av hög kvalitet.  
– Det var elkablar och bränsleledningar inuti vingen, det var högteknologi. Den såg 
väldigt modern ut, men det är svårt att bedöma åldern. 
  
 
 
 
 
Bilden visar vingen som hänger i en kran på sidan av 
fartyget efter att besättningen fått loss den från trålen.  
– Det man ser är den fem meter långa balken som 
sticker ut ur vingen där vingen brutits loss. Efter balken 
fortsätter vingen ca 10-12 meter ned i vattnet där själva 
vingprofilen är, som inte syns i bild, säger en fiskare på 
båten.  
 

Publicerad: 2010-03-09  
 



•  

 
Du glömmer väl inte att komma på 

 

BAD/KONTROLLRENSET 
Där du har chansen att vinna ett 

Medlemskap för 2011 
 

 



 

  

Gasledning går genom skeppskyrkogård  
 
Inför arbetet med att lägga en gasledning på Östersjöns botten har 
ett dussin tidigare okända skeppsvrak upptäckts. 
 
 
Det är ganska sällan man hittar 
medeltida fartyg, säger Mikael 
Fredholm, intendent på 
Sjöhistoriska museet i 
Stockholm. 
Företaget Nord Stream har 
filmat samtliga tolv vrak som 
upptäckts från Gotska Sandön i 
norr till en bit söder om Öland 
och Statens maritima museer 
undersöker just nu materialet, 
uppger Sveriges Radio. 
Det mest intressanta vraket 
ligger på 60 meters djup rakt 
österut från Ölands södra udde 
och både skeppsbyggnaden och 
lasten tyder på att det är 
medeltida. Bland de andra 
vraken finns flera från 1700-
talet medan andra är 
förhållandevis moderna 
fiskebåtar. 
– Men det finns inga planer på 
att gå vidare med fler 
undersökningar. Vi får dyka till 
40 meter och det räcker inte till 
något av de här vraken, säger 
Mikael Fredholm. 
På Sjöhistoriska är man inte 
särskild förvånad över antalet 
vrak. 
– Det är ett två kilometer brett 
och 48 mil långt 
undersökningsområde och då 
är tolv vrak ganska få. Om man 
undersökt ett område närmare 
kusten där de gamla farlederna 
gick hade man säkert hittat 
många fler. 

 
GP 2010-03-09 

 
 



 

 
Jakten på ”ratten på Kastellpråmarna” 

 
Det är lördag den 20 mars och vi ska göra ett försök att hitta Kastellpråmarna som ligger 
mellan Rindö och Vaxholmskastell. Vi har fått en ganska bra beskrivning var de ska ligga så 
vi kommer säkert att hitta dem. Vi är fyra dykare så vi dyker i två par, Jag (Lars Åke) o Håkan 
i första dykpar och Robert o Henrik i andra par. Sikten är mycket bättre än väntat upptäcker 
vi när vi är nere i vattnet. Jag har satt fast min linrulle på land så vi ska hitta tillbaka på ett 
säkert sätt. Vi simmar efter kompassen i 100 meter tills linrullen är slut och vi kommer ner på 
21 meters djup. Inga pråmar här så vi simmar söderut, där hittar vi på ett par rör som vi 
simmar över och tar till vänster (tillbaka). Det visar sig helt fel, får vi reda på när vi är uppe. 
Robert o Henrik har simmat åt höger och hitta pråmarna. Efter som de simmat ytligare 50 
meter längre bort så hinner de bara fram till ratten när det är dags att vända. 
Vi grillar korv och kommer fram till att hit måste vi igen.  
Nästa helg?  Är det någon som kan? Ja svarar Håkan, Robert och jag. 
 
Vecka går snabbt och det är söndag 28:e mars. Nu ska vi se på ratten. Precis när vi ska 
hoppa i så kommer dykbåten Tessi (som vi ska åka med 8:e maj). Han stannar till och säger 
att han letar upp pråmarna så vi kan få en exakt kompasskurs till dem. Han tutar när han 
nästa är på andra sida. Oj det var längre än vi trodde. Tessi kommer tillbaka och fråga om vi 
vill åka med och dyka från båten, så slipper vi en lång undervattens navigation. Det gör vi 
och han släpper av oss precis bredvid pråmarna.  
Resultatet vad vi såg kan ni se här nedanför. Ankare, ratt och en trappa ner till ???????? 

Tre glada ”kastellpråmsdykare” tackar kapten Niklas på Tessi.                Text o foto: Lars Åke 



 

 
 

Här är vår samarbetspartner för oss 
Poseidon dykare. 

 

 
Vi utför service på samtliga modeller av Poseidons regulatorer. 
Prisexempel: 
Service regulator (1:a och 2:a steg) 400:-, delar tillkommer. 
Service Octopus 200:-, delar tillkommer. 
Vi säljer också utrustning från Poseidon, Agir och BARE 
Grodmän erhåller 10% rabatt på ordinarie priser på service och utrustning. 
 

Tel. Peter: 0705 986886                 Email: info@pjdykoaventyr.se 
 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

Ny adress för provtryckning av dykflaskor 
 
 

 
 Gasflaskkontroll AB i Hammarby flyttat till 
Hantverkarvägen 23 B i Haninge.  
Lokalen ligger vägg i vägg med Haninge 

Brandredskap varför nu flaskor kan hämtas o 
lämnas varje vardag mellan 7-16. Telefon som 
förr 08 641 22 02 
När flytten är färdig kommer luft och annan 
gasfyllning skötas av Haninge Brand som även är 
ombud för AGA gas. Kvalitetsansvarig är som 
förut,  
Erik Enström, besiktningsman sedan 1975. 
 Här planeras äntligen ett gasfyllnadscenter för 
alla dykare. Mitt i söderförort! 

 

mailto:info@pjdykoaventyr.se


 

 
 
 

Trassel 2010-03-13 
 

Här kommer en solig hälsning från fyra vinter dykare. 
 
 
Vi skulle isdykt på Largen, men varför 
inte fortsätta vinterns ”vrak-is-dykning” 
med ett dyk på Trassel som ligger ute 
vid Rindö.  
Isen låg tjock inne i viken och utanför 
var havet fullt av packis. Ovanför 
Trassel var det 2 cm klar nyis, som 
man lätt kunde sticka upp huvudet 
eller bara en hand. 
 

 
Trassel bilden ovanför är från Görans dykhörna. 

 

Vykorts foto: Bill Hemberg 



 

 
 

Låååångfredagsdyk isdyk i  
Largen 

 
   
Vi är fyra dykare som åker ut till Largen för 
att göra vinterns sista isdyk. 
När vi kommer fram är det mera is än väntat. 
Å tjock är isen också, 45 centimeter. Det är 
precis så motorsågs bladet räcker igenom. 
Isen består av 10 cm porös is, 10 cm sörja, 
10 cm porös is och 15 cm kärnis. Hålet 
sågas upp, vi tittar ner och kollar siken. Oj oj 
oj vilken sikt +15 meter. När man har hoppat 
i möts man av ett otrolig fint ljusspel. Solen 
strålar genom vaken ner på ett par stenar på 
botten som badar i ljuset. 
 

 
 



 

 
 
 
Vi är ganska ”stenröset” så vi simmar runt där och tittar på kräftorna som ligger under 
stenarna. En och annan abborre ser vi också. Längst upp på röset är det så grunt så vi har 
flaskorna i ”istaket”. Efter cirka 30-35 minuter är det dags att gå upp. 

 
När vi är uppe och ska gå tillbaka till land så märker vi vad solen tagit hårt på isen under 
tiden vi dykt. 
Nu ”trampar” man 
igenom den 10 cm 
tjocka porösa isen som 
ligger överst. 
Det här var säker tsista 
helgen man kunde 
göra ett isdyk på 
Largen. 
 
Vi kommer tillbaka 
nästa issäsong för flera 
isdyk hälsar/ 
Lars Åke, Håkan, Peter 
och Johan 

☺☺☺☺ 
 
Text o foto: Lars Åke 



 

 
 

Du glömmer väl inte att komma på 

Badrenset 
18 Maj - start kl. 18:00 

 
Vi samlas som vanligt vid Rösjön på Täbysidan.  

Alla medlemmar är välkomna. Det behövs både dykare och linförare.  
Har du inte dykt på ett tag, ger badrenset också ett bra tillfälle för att rosta av både 

utrustning och vinterns damm i huvudet. 
”Avrostnings dykare” har förtur till Rösjön där sikten brukar vara bra. 

Efter dyket blir det snack kring grillen. Där bjuds det på olika korvar och dricka. 
 

Och sedan….  
Får du som dykt ta två lotter, varit linskötare ta en lott.  

Vinsten i lotteriet är ett medlemskap i grodmännen för 2011 som kommer 
att lottas ut till minst tio deltagare efter kontrollrenset är klart. 

 
 

Kontrollrenset 
29 Juni kl 18:00 

 
Samma platser och samma rutiner. Detta dyk brukar ge en väldigt bra känsla av 

viktighet då det har dumpats en hel del glasflaskor och cyklar under 
midsommarhelgen och skolavslutningsfester. 

 
Och sedan…. 

Efter vi rensat klart, den stora lott dragningen. 
 

Anmäl dig på hemsidan så vi vet hur mycket korv som ska köpas. 
 

Pengarna som klubben får in på dessa två rens kommer bland annat att gå till. 
Dykakiviteter och Prova pådyk. 

 



 

 
 
 

 
8 Maj båt dyk med Tessi  

 
18 Maj har vi badrenset, samling 18,00 vid Rösjön 

 
Det kommer att bli ett lotteri i år igen. Då har du som deltar chansen att vinna ett års 

medlemskap för 2011 i Grodmännen. Nytt för i år är att dykare får två lotter och 
linförare får en lott. Är du med på både badrenset och kontrollrenset så får du lotter 

för båda gångerna. Alltså du får större chans att vinna. 
 (men du kan bara vinna ett medlemskap). 

 
Någon gång i Maj/Juni åker vi till Djurö VA Verk, sedan kommer vi  

               ha en kvällsbåtutfärd till Ingrid Horn med Tessi. 
               (datum kommer på hemsidan) 

 
29 Juni Kontrollrenset 18,00 vid Rösjön 

 
Samma sak gäller som vid badrenset och vinnarna i lotteriet dras. 

 
Glöm nu inte att kolla in på www.grodmannen vad som är på g. 

 
******************************** 

 
Hej på er alla dykare! 

 
Har du ingen luft/Nitrox i dina flaskor? Lugn, jag fixar det. 

Slå en signal till mig när du vill ha flaskorna fyllda, så kommer vi överens när det 
passar att lämna och hämta eller så fyller jag flaskorna direkt. 

 
Här kommer en liten prislista för Grodmedlemmar. 

Medlemmar som följer med på våra utfärder får  
Gratis luft.  Bra va? 

Har du någon kompis (icke medlem) som vill fylla luft så får han betala 
30:- mer på nedanstående priser. 

 
Flaskor med volym upp till 24 liter: 20:- 

Vill du ha en Nitroxblandning i dina flaskor, fixar jag det också. 
Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 12 öre/liter O2  Ex: Deco 7L 50% 80:- 
 

Välkommen till Lars Åke Fröberg. Tel. 0708 768322 
 

http://www.grodmannen/


 

 

 
Vidareutbilda dig i år! 

 
Nu finns möjligheten för alla medlemmar att vidareutbilda sig 
inom PADI systemet.  Under våren och sommaren kommer ett 
antal Open Water, Advanced och Rescue kurser att hållas. Max 
antal elever / kurs är 4st  
 
 
 
 
För den som vill fördjupa 
sig i olika special områden 
erbjuds följande 
specialkurser: 
 
 

• Isdyk 
• Vrak 
• Djupdyk 
• UW-Video 
• Båt 
• Multilevel 
• Utrustningsspecialist 
• Nattdyk 
• Torrdräkts dykare 

 
 
För priser och kursstarter 
kontakta Håkan Myhrberg 
på 
hakan.myhrberg@transit.se 
   
 
 

mailto:hakan.myhrberg@transit.se
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